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Kostomłoty, Malczyce, Miękinia, Środa Śl., Udanin  lata na rynku!23

największy nakład

Miękinia: Współpraca z 
Politechniką Wrocławską 
i Ministerstwem Cyfryzacji

NR 20 (570) ROK 23
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PELLET

Gminna sprzedaż węgla i ekogroszku 
w preferencyjnych cenach

LATO 2024 - bogata oferta FIRST
EGZOTYKA - ITAKA i RAINBOW

Salon Wakacje.pl
Pasaż Delikatesów Centrum
ul. Legnicka 26/28
55-300 Środa Śląska
+48 71 314 00 84
+48 731 496 828
sroda-slaska@wakacje.pl

Zapraszamy do salonu:
pon.-pt. 10:00-18:00

sob. 10:00-14:00

Urlop zaczyna się tutaj
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Wyniki głosowania do Sejmu w 2023 r. 6-7

USŁUGI KOMINIARSKIE „KominMan”
inż. Ziemowit Ziobrowski

Czyszczenia, odbiory, opinie, 
wkłady kominowe.

Tel. 607-816-777

Tadeusz Samborski został wybrany posłem na Sejm 
z listy KWW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona 
Hołowni w dolnośląskim okręgu nr 1 otrzymując 16 
120 głosów. Został 
jednym z 460 posłów, 
ale jest jedynym, z tak 
bliskimi związkami 
z naszym miastem – 
można powiedzieć 
związkami 
przyjacielskimi…

Zasłużony dla Gminy Środa Śląska 
posłem na Sejm RP

Wypadek w 
Lenartowicach

IV Liga - Koleje Dolnośląskie S.A.

Kostomłoty: Cenne spotkanie 
policjantów z uczniamiKarambol pięciu 

samochodów

Wyróżnienia dla kadry pedagogicznej

777 tys. złotych 
na renowację 
kościoła NMP 
w Środzie 
Śląskiej

Nagrody za 
osiągnięcia 
sportowe

Średzkie „Sierściuchy” 
na Dworcu Średzkim
Udanin: Lusina już w KSRG
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Funkcjonariusze Wydziału Kryminalnego 
Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej 
poszukują ludzi, za którymi Sąd Rejonowy 
w Środzie Śląskiej wystawił list gończy:

DAMIAN KUZYK

KAMIL MOROZ

KAROL PROKOP

KRZYSZTOF PIOTROWICZMARKO PUZIO PIOTR DALAK

SEBASTIAN FIEDOREKAGNIESZKA OKRAJEK

GRZEGORZ JAKUBCZYK PAWEŁ NORBERCZYK ROBERT URBAN TOMASZ ZIOBRO

R E K L A M A

W tym roku Dzień Edukacji 
Narodowej ma szczególny cha-
rakter, to jednocześnie 250. rocz-
nica powstania Komisji Edukacji 
Narodowej. Była ona zarazem 
pierwszą w Polsce, jak i w całej 
Europie, władzą oświatową o cha-
rakterze współczesnego minister-
stwa oświaty publicznej. Także i w 
tym roku nauczyciele, wyróżniają-
cy się w pracy zawodowej zostali 
uhonorowani przez burmistrza 
Środy Śląskiej. W tym roku na-
grody Burmistrza Środy Śląskiej 
otrzymało 5 nauczycieli oraz 9 dy-
rektorów i wicedyrektorów szkół i 
przedszkoli publicznych. 

Oto ich lista:
1. Emilia Latos – dyrektor 

Szkoły Podstawowej nr 3 im. 
Władysława Broniewskiego w 
Środzie Śląskiej

2. Monika Heba-Wierzbicka – 
dyrektor Szkoły Podstawowej 
im. Noblistów Polskich w 
Ciechowie

3. Jadwiga Cielińska – dyrek-
tor Szkoły podstawowej im. 
Sybiraków w Rakoszycach

4. Agnieszka Ambroszko – dy-
rektor Szkoły Podstawowej nr 
1 w Środzie Śląskiej

5. Paweł Żurek – dyrektor Szkoły 
Podstawowej w Szczepanowie

6. Bogusława Hryńczak – dyrek-
tor Przedszkola Publicznego nr 
1 w Środzie Śląskiej

7. Aleksandra Karcz-Cieśla - dy-
rektor Przedszkola Publicznego 
nr 3 w Środzie Śląskiej

8. Bożena Błaszczyszyn - dyrek-
tor Przedszkola Publicznego w 
Ciechowie

9. Katarzyna Rząsa – dyrektor 
Żłóbka Publicznego w Środzie 
Śląskiej

10. Małgorzata Abel – wicedyrek-
tor Przedszkola Publicznego nr 
1 w Środzie Śląskiej

11. Małgorzata Raszewska – 
nauczycielka Przedszkola 
Publicznego nr 1 w Środzie 
Śląskiej

12. Edyta Dynda – nauczy-
cielka Szkoły Podstawowej 
im. Noblistów Polskich w 
Ciechowie

13. Helena Madej - nauczy-
cielka Szkoły Podstawowej 
im. Noblistów Polskich w 
Ciechowie

14. Ewelina Leśnik – nauczyciel-
ka Szkoły Podstawowej nr 3 im. 

Władysława Broniewskiego w 
Środzie Śląskiej.
- Wychowawcy i nauczyciele 

odgrywają ogromną rolę w życiu 
każdego z nas. Bez ich zaangażo-
wania i wiedzy nie moglibyśmy 
się rozwijać i zdobywać nowych 
umiejętności. Dlatego serdecznie 
Państwu dziękuję za Wasz wy-
chowawczy i dydaktyczny trud, 
za wszelkie starania wkładane w 
wychowanie i edukację dzieci – 
podsumowuje burmistrz Adam 
Ruciński.

- Jan Zamoyski napisał „Takie 
będą Rzeczypospolite, jakie ich 
młodzieży chowanie…” dlatego 

„Dzień Nauczyciela” jest tak dla 
mnie ważny i cieszę się, że ciągle 
do tego zawodu tra�ają tak war-
tościowi ludzie – dodał dyrek-
tor Zespołu Obsługi Placówek 
Oświatowych Krzysztof Peryga

Uroczystość nagród wręczenia 
odbyła się w sali sesyjnej średz-
kiego magistratu. Była to okazja 
do podziękowania nauczycie-
lom nie tylko nagrodzonym, ale 
wszystkim, którzy pracują w tym 
trudnym zawodzie. Nauczycielom, 
którzy dokładają starań, by prze-
kazać młodemu pokoleniu jak naj-
szerszą wiedzę i przygotować ich 
do dorosłego i zawodowego życia. 

Na nagrody w 2023 roku dla 
nauczycieli przeznaczono z MEiN 
za pośrednictwem budżetu Gminy 
łącznie prawie 361 tys. zł oraz do-
datkowe prawie 30 tys. zł z budże-
tu Gminy

Dzień Edukacji 
Narodowej - 
święto nauczycieli, 
wychowawców i 
pedagogów. Powszechnie 
znany też jako Dzień 
Nauczyciela, jest 
okazją do wyrażenia 
wdzięczności 
pedagogom, którzy 
prowadzili i prowadzą 
nas przez całą ścieżkę 
edukacji.

Wyróżnienia dla kadry pedagogicznej

W piątek 13 października po-
między Kostomłotami a Kątami 
Wrocławskimi doszło do karam-
bolu 5 samochodów. Zderzyły się 
trzy ciężarówki, a na nie wjechały 
jeszcze 2 samochody osobowe. Pas 
drogi został czasowo zamknięty. 
Korek miał 10 km. Wśród uczest-
ników wypadku nie było osób 
ciężko poszkodowanych.

KP PSP W ŚRODZIE ŚLĄSKIEJ

Poranne zdarzenie na 
A-4 na 126 km kierunek 
Wrocław.

Karambol pięciu 
samochodów

Do zderzenia samochodu osobowego z ciężarówką doszło 5 października w miejscowości 
Lenartowice.
W wypadku jedna osoba została odwieziona z miejsca zdarzenia przez Zespół Ratownictwa 
Medycznego.
KP PSP w Środzie Śląskiej/Fot: Janusz Bębas

Wypadek w 
Lenartowicach

Zapisy on-line do Terenowego 
Puntu Paszportowego 
w średzkim UM
Burmistrz Środy Śląskiej informuje wszystkich 
zainteresowanych, że od środy 18 października 
br. ruszyła internetowa rejestracja do Terenowego Puntu Paszportowego w Środzie Śląskiej.
W formularzu na stronie internetowej średzkiego UM można wybrać dwie opcje:,, wniosek 
o wydanie paszportu” oraz,, odbiór paszportu”. Link do rejestracji on-line poniżej:
https://bezkolejki.eu/duw_sroda_slaska Zapraszamy do zapisów on-line

To kolejny już przykład braku 
odpowiedzialności i poszanowania 
dla przyrody. Z lenistwa czy głupo-
ty? Trudno stwierdzić. Na pewno 
niezgodnie z obowiązującym re-
gulaminem utrzymania czystości i 
porządku  na terenie gminy Środa 
Śląska. 

Do pozbywania się odpadów 
na terenach wiejskich służą spe-
cjalnie wyznaczone do tego po-

jemniki ustawione przy posesjach. 
Problematyczne frakcje można do-
starczać do PSZOK w Krynicznie. 
Z jakiego więc powodu ktoś posta-
nowił pozbyć się swoich śmieci przy 
drodze? 

Jakikolwiek by nie był, nie 
upoważnia do tak karygodnego 
zachowania, na koszt Gminy czyli 
podatników.

Zamiast do kosza na śmieci lepiej przy drodze? Do 
takiego wniosku musiał dojść właściciel kilku worków 
pełnych odpadów, skoro wyrzucił je przy drodze 
gminnej na wyjeździe z Jastrzębiec w kierunku Lipnicy.

Szczyt bezczelności! 
Dzikie wysypisko przy 
wyjeździe z Jastrzębiec
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18 i 19 maja 2018 roku na 
Rynku Dolnym w Środzie Śląskiej 
odbywał się II Festiwal Orkiestr 
Dętych w Mieście Skarbów. 
Wystąpili wówczas: Gminna 
Orkiestra Dęta przy OSP w 
Czajkowie, Strzelińska Orkiestra 
Dęta, Lubańska Orkiestra 
Reprezentacyjna,  Średzka 
Orkiestra Dęta oraz Big -Band 
Elektrowni Turów. Muzyczną 
Gwiazdą w Mieście Skarbów, była 
także DODA z zespołem Virgin. 
Impreza przyciągnęła tysiące osób. 

Ale w czasie trwania festi-
walu znalazło się też miejsce na 
bardziej o�cjalną uroczystość: 
burmistrz Adam Ruciński i 
przewodniczący Rady Miejskiej 
Kazimierz Grabowiecki wręczy-
li medal „Zasłużony dla Gminy 
Środa Śląska” dr. Tadeuszowi 
Samb orsk iemu,  cz łonko-
wi Zarządu Województwa 
Dolnośląskiego, patronowi ho-
norowemu Festiwalu Orkiestr 
Dętych w Mieście Skarbów. 

Tytuł został nadany jednogło-
śnie przez średzką Radę Miejską 
na sesji 25 kwietnia 2018 roku. 
Stałe komisje Rady Miejskiej w 

Środzie Śląskiej zaopiniowały go 
pozytywnie. W uzasadnieniu czy-
taliśmy m.in.:

Jeżeli chodzi o współpracę 
z gminą Środa Śląska, to dzięki 
tej współpracy udało się zreali-
zować, zorganizować kilka waż-
nych wydarzeń kulturalnych w 
naszej Gminie, wśród nich na 
szczególne uznanie zasługuje 
Festiwal Romansu imienia Lidii 
Nowikowej, który odbył się we 
wrześniu 2016 roku i włączony 
był wtedy w program obchodów 
Święta Wina w Mieście Skarbów, 

także Dzień Seniora w 2016 roku, 
Dzień Kobiet 2016. Pan Marszałek 
był również honorowym gościem 
oraz objął swoim honorowym 
patronatem I Festiwal Orkiestr 
Dętych w Mieście Skarbów, 
który odbył się w 2016 roku. 
Honorowym patronatem objął 
także II edycję w roku 2018. 

We wrześniu 2016 roku był 
jednym z animatorów spotkania w 
Lokalnym Centrum Aktywności 
Wiejskiej w Szczepanowie, po-
nieważ wizyta gości artystów z 
Kresów była wtedy połączona tak-
że nie tylko ze Świętem Wina, ale 
również z wizytą naszej delegacji 
w partnerskiej Gminie Kamionka 
Buska. Pan Marszałek stale wspie-
rał działania Gminy Środa Śląska 
nie tylko w sferze kulturalnej, ale 
również, jeżeli chodzi o renowację, 
rewitalizację naszych zabytków, 
zabytków sakralnych położonych 
na terenie Gminy Środa Śląska z 
udziałem dotacji z budżetu woje-
wództwa i takim przykładem jest 
jego działalność na rzecz między 
innymi kościoła pw. św. Szczepana 
w Szczepanowie. (…)

Pr z e wo d n i c z ą c y  R a dy 
Miejskiej Kazimierz Grabowiecki 
zamknął dyskusję i poddał pod 
głosowanie projekt uchwały nr 
54/2018 w sprawie nadania tytu-
łu „Zasłużony dla Gminy Środa 
Śląska”.

Wynik głosowania:
za - 14
przeciw - 0
wstrzymało się - 0

Tadeusz Samborski został wybrany posłem na Sejm 
z listy KWW Trzecia Droga PSL-PL2050 Szymona 
Hołowni w dolnośląskim okręgu nr 1 otrzymując 
16 120 głosów. Został jednym z 460 posłów, ale jest 
jedynym, z tak bliskimi związkami z naszym miastem 
– można powiedzieć związkami przyjacielskimi…

Zasłużony dla Gminy Środa Śląska 
posłem na Sejm RP

Echa wyborów 15 X

Fot.arch.: V 2018, Rynek Dolny Środzie Śląskiej Wręczenie dr Tadeuszowi Samborskiemu 
medalu „Zasłużony dla Gminy Środa Śląska” na II Festiwalu Orkiestr Dętych

Fot.arch.: VI 2017, Zamek Piastowski w Legnicy Tadeusz Samborski gratuluje burmistrzowi 
Adamowi Rucińskiemu wyróżnienia na III Zjeździe Regionalistów Polskich

Środki zostały pozyskanie 
przez gminny samorząd w ramach 
II edycji Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Prace 
już się zaczęły i są prowadzone 
na zlecenie para�i św. Andrzeja 
Apostoła w Środzie Śląskiej, do 
której należy zabytkowy kościółek. 

Dzięki środkom rządowym 
możliwy będzie remont dachu 
kościoła, rekonstrukcja częścio-
wo zniszczonej wieżyczki i krzyży, 
wymiana więźby dachowej i mon-
taż dachówki ceramicznej, a także 
renowacja elementów dekoracyj-
nych z mosiężnej blachy. 

Z kolei z elewacji usunięta zo-
stanie roślinność porastająca ce-
glane lico, wzmocnione zostaną 
zniszczone partie i naprawione 
spękania muru. Powierzchnia 
zostanie oczyszczona i zrekon-
struowane zostanie  lico ceglane. 

Wykonane zostaną tynki z malo-
waniem i wymienione będą okna. 

Kościół wzniesiono w czasach 
średniowiecznych. Świątynia jest 
pamiątką  po założonym przez bi-
skupa Wawrzyńca leprozorium, 
czyli szpitalu dla trędowatych. 
Jako unikatowy zabytek ceglanej 
architektury romańskiej jest jedy-
nym zachowanym, ceglanym ro-
mańskim „kościołem szpitalnym” 
w Polsce. 

Przewidywana wartość in-
westycji to blisko 797 tys. zł, z 
czego dotacja udzielona przez 
Burmistrza Środy Śląskiej ze 
środków rządowych przekazanych 
Gminie Środa Śląska wyniesie 777 
tys. zł. Reszta to prawie 3% wkład 
własny para�i, jaką zadeklarował 
ks. proboszcz Marcin Kozyra.

777 tys. zł pozyskała Gmina Środa Śląska we współpracy z para�ą 
Św. Andrzeja na renowację dachu i elewacji romańskiego kościoła 
pw. Narodzenia Najświętszej Maryi Panny w Środzie Śląskiej przy 
ul. Legnickiej.

777 tys. złotych na 
renowację kościoła 
NMP w Środzie Śląskiej

Zdjęcie archiwalne, IX 2022, Dom Kultury w Środzie Śląskiej
Tadeusz Samborski i Leonid Vołodko śpiewają romanse na Gminnym Dniu Seniora z DK

Sprawował mandat posła na Sejm 
II i IV kadencji z ramienia Polskiego 
Stronnictwa Ludowego (1993–1997 i 
2001–2005), był wybierany w okręgach 
legnickich: nr 23 i nr 1. W latach 1996–
1998 i 2002–2004 był prezesem Fun-
dacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”. 
Objął funkcję przewodniczącego Rady 
Krajowej Ruchu Stowarzyszeń Regio-
nalnych RP. Założyciel Stowarzyszenia 
Kulturalnego „Krajobrazy”, zajmującego 
się m.in. utrzymywaniem kontaktów 
z Polakami mieszkającymi na Kresach 
Wschodnich. 
W 2004 i 2014 kandydował do Parla-
mentu Europejskiego, a w 1997, 2005, 
2007, 2015 i 2019 do Sejmu. W 2014 uzy-
skał z listy PSL mandat radnego Sej-
miku Dolnośląskiego. 15 grudnia 2014 
został wybrany na członka Zarządu 
Województwa na okres V kadencji 
(2014–2018).  

R E K L A M AR E K L A M A

PRZYJĘCIA WESELNE, OBIADY WESELNE 
ZAPRASZAMY

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

R E K L A M A

Kupię ciągniki,
przyczepy

i maszyny rolnicze

tel. 602 811 423
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Uruchomiona po kilku sezo-
nach fontanna cieszy mieszkań-
ców i jest często uczęszczanym 
miejscem w parku miejskim, 
zwłaszcza podczas sprzyjającej 
pogody, jaką funduje nam złota 
jesień. 

Kilka dni temu basen fontan-
ny został gruntownie wyczysz-
czony na zlecenie średzkiego DK. 
Fontanna znów wygląda jak nowa 
i zaprasza mieszkańców do spę-
dzania tam czasu w słoneczne dni.

W ostatnich tygodniach Dom Kultury w Środzie 
Śląskiej zajmował się cyklicznie gruntownym 
czyszczeniem fontanny w parku miejskim.

Fontanna w parku jak nowa

To kontynuacja ubiegłorocznej 
inicjatywy zmotywowania senio-
rów do ruchu na świeżym powie-
trzu. Nie przypadkowo Marsz 

Aktywnego Seniora zorganizo-
wano na początku października, 
bo właśnie ten miesiąc należy do 
seniorów. Na starcie powitał ich 
burmistrz Adam Ruciński, który 
odczytał wiersz dedykowany se-
niorom, a później dotrzymywał 
kroku maszerującym. 

Uczestnicy pokonywali dy-
stans na miarę swoich możliwości 
i chęci, a za każde okrążenie otrzy-
mywali pamiątkową pieczątkę do 
Legitymacji Aktywnego Seniora. 
Niektórzy seniorzy przynosili le-
gitymacje z ubiegłego roku, aby 

wzbogacić kolekcję pieczątek, a 
niektórym zabrakło nawet miej-
sca na nowe!

Organizację wydarzenia, po-
dobnie jak rok temu, wspierała 
średzka młodzież z LO w PZS nr 
1. Wyjątkowy doping zapewnili 

uczniowie najmłodszych klas SP 
nr 3 i SP nr 1 w Środzie Śląskiej. 
Dzieci towarzyszyły seniorom w 
pokonywaniu kolejnych okrą-
żeń, a na mecie rozdawały urocze 
serduszka. 

Zasłużoną nagrodą po wy-
siłku �zycznym był poczęstunek 

przygotowany przez pracowników 
Dziennego Domu Seniora na czele 
z Panią Natalią. Na twarzach se-
niorów widać było uśmiechy i 
zadowolenie z pokonanego dy-
stansu, co odzwierciedlała świet-
na atmosfera podczas całego 
wydarzenia.

Druga edycja Marszu 
Aktywnego Seniora 
organizowanego przez 
Dzienny Dom Senior+ 
i Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej po 
raz kolejny zgromadziła 
tłumnie średzkich 
seniorów, ale w tym 
roku dołączyli do nich 
najmłodsi uczniowie SP 
nr 3 i SP nr 1. Juniorzy 
i seniorzy wspólnie 
maszerowali po zdrowie 
na stadionie OSiR.

Młodsi i starsi na Marszu 
Aktywnego Seniora

W ramach projektu odbyły 
się trzy tematyczne wizyty w celu 
wymiany doświadczeń oraz wza-
jemnego poznania się młodzieży 
i seniorów:

I spotkanie: Poznajemy siebie 
poprzez język – słowa znane i nie-
znane dla młodzieży i seniorów

II spotkanie: Gry i zabawy łą-
czą pokolenia

III spotkanie: Zabawa inte-
gracyjna: podobieństwa i różnice 
w czasach pokolenia młodzieży i 
seniorów

Jedno ze spotkań odbyło się 
w Centrum NGO. Była to zna-
komita okazja do przedstawienia 
młodzieży Centrum NGO i idei 

jego funkcjonowania. Niektórzy 
byli tam po raz pierwszy.

Projekt zakończył się sukce-
sem. Praca w duetach i grupach 
międzypokoleniowych była świet-

nym doświadczeniem do współ-
pracy zarówno dla młodzieży, 
jak i seniorów. Młodzież już pod 
koniec pierwszego spotkania prze-
łamała nieśmiałość i z chęcią brała 
udział w zajęciach.

Natomiast aura młodości sku-
tecznie zagościła wśród seniorów, 
którzy jeszcze po zakończeniu 
projektu wspominali wspólnie 
spędzony czas. Efekty projektu 
wskazują na potrzebę kontynuacji 
inicjatywy międzypokoleniowej 
także w tym roku szkolnym.

Nowy rok szkolny już się rozpoczął, a My 
wspominamy końcówkę poprzedniego.  Wówczas 
Dzienny Dom Senior+ organizował projekt 
międzypokoleniowy: „Zbliżamy pokolenia” z 
udziałem uczniów ze SP nr 3 w Środzie Śląskiej.

Seniorzy i uczniowie 
w projekcie 
„Zbliżamy pokolenia”

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
tel. 605 951 516

R E K L A M A
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Pod koniec czerwca br. na 
obozie podsumowującym w 

Kowarach nagrodę Burmistrza 
Środy Śląskiej otrzymała dru-
żyna seniorów MLKS Polonia 
Środa Śląska za awans do IV ligi 
piłkarskiej w sezonie 2021/2022. 

Nagrodę otrzymał wtedy także 
trener drużyny seniorów Jarosław 

Pedryc oraz najlepszy strzelec 
drużyny Łukasz Skolimowski, 
który w poprzednim sezonie 
strzelił 53 bramki, a sezon wcze-
śniej 32 gole. 

Z kolei na początku paź-
dziernika nagrodzono też przed-
stawicieli innych dyscyplin. 
Laureatami nagrody sportowej 
zostali zawodnicy klubu Budokan 
Wrocław – sekcja Środa Śląska: 
Emilia Wysocka, Milena Żurek 
i Szymon Tułak oraz ich trener – 
Bogusław Boczniewicz. 

Dużymi osiągnięciami w 
poprzednim sezonie wykazali 
się także zawodnicy sekcji lek-
koatletycznej MLKS Polonia: 
Ida Wiss, Paweł Gregorczyk, 
Nikola Maźniewska i Alicja 
Domaradzka. Burmistrz Adam 
Ruciński docenił także zaangażo-
wanie trenerów: Izabeli Kuczy i 
Romana Kuczy. 

Nagrodę za sezon 2021/2022 
z rąk włodarza średzkiej 
Gminy otrzymał także tre-
ner sekcji trampkarzy MLKS 
Polonia Waldemar Masalski. 
Wyróżnienie i nagrodę finanso-
wą otrzymał również poprzedni 
prezes MLKS Polonia Mariusz 
Kargol, którego wieloletnie, da-

leko idące zaangażowanie i suk-
cesy w okresie pełnionej funkcji 
przypieczętowane zostały awan-
sem drużyny seniorów do IV ligi 
piłkarskiej w czerwcu ub.r.

Najlepsi sportowcy 2022 roku 
odbierali nagrody z rąk burmi-
strza Adama Rucińskiego i prze-
wodniczącego Rady Miejskiej 

Jerzego Krycińskiego. Włodarz 
pogratulował laureatom osiągnię-
tych sukcesów i wyraził szacunek 
dla ich zaangażowania, poświęce-
nia, wysokiej motywacji i wysiłku 
wkładanego w każdą dyscyplinę. 

Ł ą c z n i e  n a  Na g r o d y 
Burmistrza Środy Śląskiej za 2022 
rok przeznaczono 25 tys. zł.

1 drużyna, 9 zawodników, 5 trenerów i 1 osoba 
wyróżniająca się w działalności sportowej – to bilans 
tegorocznej edycji Nagród Burmistrza Środy Śląskiej 
za osiągnięcia sportowe w 2022 roku. Nagrodzeni 
zostali zawodnicy 4 dyscyplin: karate shotokan, 
lekkoatletyki, skoków na trampolinie i piłki nożnej.

Nagrody za 
osiągnięcia 
sportowe
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POLSKA
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 7 640 854 35,38%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 6 629 402 30,70%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 3 110 670 14,40%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 1 859 018 8,61%
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 1 547 364 7,16%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 401 054 1,86%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 351 099 1,63%
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW MNIEJSZOŚĆ NIEMIECKA 25 778 0,12%
KOMITET WYBORCZY WYBORCÓW RUCHU DOBROBYTU I POKOJU 24 850 0,12%
KOMITET WYBORCZY NORMALNY KRAJ 4 606 0,02%
KOMITET WYBORCZY ANTYPARTIA 1 156 0,01%
KOMITET WYBORCZY RUCH NAPRAWY POLSKI 823 0,00%
Razem 21 596 674 100,00%

Okręg wyborczy nr 3
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 286 713 36,94%
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 206 899 26,66%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 106 624 13,74%

KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 88 089 11,35%
KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 54 132 6,98%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 22 412 2,89%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 11 185 1,44%
Razem 776 054 100,00%

Powiat średzki
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 10 818 34,47%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 9 921 31,61%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 4 401 14,02%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 2 644 8,42%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 2 426 7,73%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 768 2,45%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 410 1,31%
Razem 31 388 100,00%

gm. Malczyce
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 194 39,46%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 728 24,06%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 510 16,85%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 271 8,96%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 219 7,24%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 82 2,71%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 22 0,73%
Razem 3 026 100,00%

gm. Miękinia
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 4 182 36,72%
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2 971 26,09%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 1 749 15,36%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 1 016 8,92%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 999 8,77%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 314 2,76%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 157 1,38%
Razem 11 388 100,00%

KOMITET WYBORCZY  
PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

STACHOWIAK-RÓŻECKA Mirosława Agnieszka 4073 12,98% TAK
HRENIAK Paweł Marek 2406 7,67% TAK
SOIN Agnieszka Anna 1152 3,67% TAK
CZARNECKI Przemysław Maksymilian 513 1,63% NIE
ŚWIAT Jacek 492 1,57% TAK
KOWALCZYK Roman 285 0,91% NIE
PAWELEC Ewa 218 0,69% NIE
JAROCH Andrzej Stanisław 216 0,69% NIE
CZARTORYSKI Tytus Henryk 189 0,60% NIE
GŁOWACZ Władysława Barbara 160 0,51% NIE
WOJCIECHOWSKA Renata Maria 103 0,33% NIE
CHMURZYŃSKI Piotr Michał 102 0,32% NIE
ZAJĄC Wiesław Antoni 101 0,32% NIE
CZERWIŃSKA Patrycja Anna 99 0,32% NIE
CHUDZIK Janusz 89 0,28% NIE
DZIARSKI Janusz Tadeusz 75 0,24% NIE
LASZCZYŃSKI Paweł 71 0,23% NIE
POLANOWSKA Ewa Julia 65 0,21% NIE
MIKOŁAJCZYK Justyna 60 0,19% NIE
PEŁECH-PYRSZ Agnieszka 52 0,17% NIE
BREZDEŃ Zdzisław Ireneusz 50 0,16% NIE
SZCZURASZEK Jolanta Barbara 49 0,16% NIE
SKOWRON Mariola 48 0,15% NIE
KELLNER Małgorzata Stanisława 41 0,13% NIE
CZAPLA Karol Krzysztof 38 0,12% NIE
PIEŃKOWSKI Robert 29 0,09% NIE
BRZĄKAŁA Agnieszka Maria 25 0,08% NIE
RUSZEL Ireneusz Edward 17 0,05% NIE
Razem 10818 34,47% 4

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY  
KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

CHYBICKA Alicja Paulina 2651 8,45% TAK
ZDROJEWSKI Bogdan Andrzej 2450 7,81% TAK
BABIŃSKI Przemysław Jerzy 1891 6,02% NIE
JAROS Michał 1032 3,29% TAK
TRACZ Małgorzata Elżbieta 442 1,41% TAK
ŻAK Mateusz Damian 205 0,65% NIE
SOBOLAK Anna Helena 174 0,55% TAK
MIESZKOWSKI Krzysztof 117 0,37% NIE
SEBZDA-SZTUL Katarzyna Anna 101 0,32% NIE
NIEZGODZKA Jolanta Magdalena 96 0,31% TAK
AUGUSTYNOWSKA Joanna Wiktoria 92 0,29% NIE
LORENC Sebastian Łukasz 85 0,27% NIE
KUROWSKA Iwona Agnieszka 77 0,25% NIE
BOCHNAK Wojciech Piotr 63 0,20% NIE
ZALEWSKI Krzysztof 63 0,20% NIE
JEŻYNA Kamil Mateusz 49 0,16% NIE
KACZOR-HANUSZEWICZ Karolina Anna 43 0,14% NIE
LECH Ryszard 35 0,11% NIE
PRZYWARA Karol 33 0,11% NIE
BRYŁKA Krzysztof 33 0,11% NIE
NOWAK Martyna Maria 30 0,10% NIE
GRABARCZYK Kinga Sławomira 29 0,09% NIE
PAJĘCKA Dorota Anna 29 0,09% NIE
ISKRA Piotr Paweł 24 0,08% NIE
JĘDRYCHOWSKI Marek Janusz 23 0,07% NIE
KRASZEWSKA Maja Maria 22 0,07% NIE
WIATR-PRZYBYLSKA Magdalena Marta 19 0,06% NIE
RYBSKA-KORZĘPA Monika Anna 13 0,04% NIE
Razem 9921 31,61% 6

KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 
2050 SZYMONA HOŁOWNI - POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

ZIMOCH Tomasz Franciszek 1105 3,52% TAK
BODNAR Izabela Anna 823 2,62% TAK
PROTASIEWICZ Jacek 776 2,47% NIE
NIEMIEC Andrzej 398 1,27% NIE
WIATRZYK Agnieszka 253 0,81% NIE
GOŁĄB Natalia Jolanta 149 0,47% NIE
SOCHA Jan 91 0,29% NIE
CZYŻ Iwona 74 0,24% NIE
DUDA Grzegorz Tomasz 72 0,23% NIE
KUBIAK Anna Barbara 66 0,21% NIE
MAKARUCHA Kamila Natalia 53 0,17% NIE
KUCHARSKA Natalia 52 0,17% NIE
WOŹNICA Michał Ryszard 49 0,16% NIE
BARTOSZEWICZ Urszula Agnieszka 47 0,15% NIE
SMEREKA Zuzanna Teresa 44 0,14% NIE
MARKOWSKA Marta Karolina 44 0,14% NIE
MASŁOWSKI Mateusz 41 0,13% NIE
CHUDY Stanisław Grzegorz 41 0,13% NIE
PŁACZKOWSKI Mirosław Edward 37 0,12% NIE
KUŹMICZ Łukasz Maciej 35 0,11% NIE
GRACZ Tomasz 32 0,10% NIE
MIGDALSKA Karolina Maria 27 0,09% NIE
DZIADKIEWICZ Martyna 25 0,08% NIE
MICHALSKI Marcin Mariusz 20 0,06% NIE
BYRSKI Robert Sebastian 13 0,04% NIE
PERDUTA Marzena Alicja 12 0,04% NIE
JAKUBEK Paweł Jan 11 0,04% NIE
MATUSZEWSKI Dariusz Jarosław 11 0,04% NIE
Razem 4401 14,02% 2

Wyniki głosowania do Sejmu w 2023 r.
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Powiat średzki
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 10 818 34,47%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 9 921 31,61%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 4 401 14,02%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 2 644 8,42%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 2 426 7,73%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 768 2,45%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 410 1,31%
Razem 31 388 100,00%

gm. Kostomłoty
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 607 44,76%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 782 21,78%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 496 13,82%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 318 8,86%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 230 6,41%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 104 2,90%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 53 1,48%
Razem 3 590 100,00%

gm. Malczyce
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 194 39,46%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 728 24,06%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 510 16,85%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 271 8,96%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 219 7,24%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 82 2,71%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 22 0,73%
Razem 3 026 100,00%

gm. Miękinia
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 4 182 36,72%
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 2 971 26,09%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 1 749 15,36%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 1 016 8,92%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 999 8,77%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 314 2,76%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 157 1,38%
Razem 11 388 100,00%

gm. Udanin
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 1 407 52,95%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 514 19,35%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI - 
POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 299 11,25%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 186 7,00%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 166 6,25%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 51 1,92%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 34 1,28%
Razem 2 657 100,00%

gm. Środa Śląska
Komitet Liczba głosów Procent głosów
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY KOALICJA OBYWATELSKA PO .N IPL ZIELONI 3 715 34,63%
KOMITET WYBORCZY PRAWO I SPRAWIEDLIWOŚĆ 3 639 33,92%
KOALICYJNY KOMITET WYBORCZY TRZECIA DROGA POLSKA 2050 SZYMONA HOŁOWNI 
- POLSKIE STRONNICTWO LUDOWE 1 347 12,56%

KOMITET WYBORCZY KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ 853 7,95%
KOMITET WYBORCZY NOWA LEWICA 812 7,57%
KOMITET WYBORCZY BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY 217 2,02%
KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA 144 1,34%
Razem 10 727 100,00%

KOMITET WYBORCZY  
KONFEDERACJA WOLNOŚĆ I NIEPODLEGŁOŚĆ

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

TUDUJ Krzysztof 1394 4,44% TAK
CZECH Marta Anna 207 0,66% NIE
PRZYSTAWA Paweł Marian 168 0,54% NIE
MALCZEWSKA Dorota Teresa 105 0,33% NIE
JAGIEŁŁO Paweł Jacek 82 0,26% NIE
KRÓL Tomasz 70 0,22% NIE
BĄK Mirosław Artur 65 0,21% NIE
TAMULEWICZ Miłosz Michał 63 0,20% NIE
USZYŃSKI Daniel Paweł 58 0,18% NIE
KURZAWSKA Julia 55 0,18% NIE
TROJANOWSKA Magdalena Anna 54 0,17% NIE
DWORNICKA Joanna Antonina 49 0,16% NIE
LECH Bartłomiej Kacper 37 0,12% NIE
MARKOWSKI Marcin Łukasz 35 0,11% NIE
STYRCZULA Szymon Kazimierz 26 0,08% NIE
BRZEZIŃSKA Katarzyna Maria 25 0,08% NIE
KOCIŃSKI Łukasz Wojciech 21 0,07% NIE
KUTRZEBA Michał Tadeusz 21 0,07% NIE
PAŃKO Zuzanna Weronika 20 0,06% NIE
GRODZKI Grzegorz Dominik 16 0,05% NIE
KAPCZYŃSKA Patrycja 14 0,04% NIE
SZLOSER Ewa 11 0,04% NIE
GRONDALSKI Michał Józef 11 0,04% NIE
KURCZAKOWSKI Miłosz 10 0,03% NIE
DAJWORSKA Aldona Zaina 10 0,03% NIE
MACHAŁA Matylda Eleonora 7 0,02% NIE
LUBCZYŃSKI Krystian Radosław 7 0,02% NIE
SKWARCZYŃSKI Krzysztof Julian 3 0,01% NIE
Razem 2644 8,42% 1

KOMITET WYBORCZY  
NOWA LEWICA

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

ŚMISZEK Krzysztof Jan 1066 3,40% TAK
STOŻEK Marta Magdalena 424 1,35% NIE
KOŁODZIEJ Anna Maria 116 0,37% NIE
MAŚLAK Robert 83 0,26% NIE
PĘDZIWIATR Dorota Jadwiga 76 0,24% NIE
KŁOSOWSKI Dominik 69 0,22% NIE
LUBINIECKA-RÓŻYŁO Katarzyna Elżbieta 64 0,20% NIE
CHUDY Filip 59 0,19% NIE
KOPACZ Magdalena Dorota 54 0,17% NIE
GAJDZIŃSKA Anna 52 0,17% NIE
MIKOŁAJEK Agnieszka Zofia 42 0,13% NIE
ŚMIAŁEK Danuta Maria 33 0,11% NIE
MISIEK Daniel 29 0,09% NIE
LEWANDOWSKA Alicja Mariola 27 0,09% NIE
BROWARNY Wojciech Jan 26 0,08% NIE
KOZDROWICKI Piotr Sebastian 25 0,08% NIE
TUSIŃSKA Małgorzata Wanda 25 0,08% NIE
RYCHARSKA Aleksandra 21 0,07% NIE
MĄCZYŃSKI Michał Mateusz 20 0,06% NIE
PILNY Maciej 19 0,06% NIE
SOWA Karina Irmina 18 0,06% NIE
KOŚCIŃSKA Natalia Urszula 16 0,05% NIE
KARAŚ Michał Tadeusz 14 0,04% NIE
PAWLIK Misza 13 0,04% NIE
GOCAŁEK Michał Rafał 13 0,04% NIE
KASPRZAK Hubert Oskar 10 0,03% NIE
MACIĄGA Wojciech Marcin 7 0,02% NIE
WOŁOWICZ Dariusz Krzysztof 5 0,02% NIE
Razem 2426 7,73% 1

KOMITET WYBORCZY  
BEZPARTYJNI SAMORZĄDOWCY

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

MAJ Krzysztof Mariusz 242 0,77% NIE
RYBACKA Jadwiga 69 0,22% NIE
MATUSIAK Małgorzata Danuta 61 0,19% NIE
ZDROJEWSKA Ewa Anna 44 0,14% NIE
BIERNAT Jacek Wojciech 37 0,12% NIE
WIECZOREK Anna Joanna 36 0,11% NIE
KOPEĆ Antoni 32 0,10% NIE
KORCZYŃSKA Sylwia 29 0,09% NIE
WOJTYŁO Urszula 21 0,07% NIE
KOSTERSKA Barbara 19 0,06% NIE
JOKIEL Paweł Franciszek 18 0,06% NIE
ZEGAN Maciej Adam 18 0,06% NIE
MARSZAŁEK Janusz 14 0,04% NIE
PACHOLIK Grzegorz Marek 14 0,04% NIE
PILAWKA Tomasz 13 0,04% NIE
PAWLISZYN Aleksandra Dorota 13 0,04% NIE
JAWORSKA Helena Teresa 12 0,04% NIE
NOWAK Bożena Maria 12 0,04% NIE
GUDER Marzena Maria 10 0,03% NIE
RAJKOWSKA Angelika Monika 9 0,03% NIE
ĆWIERTNIEWICZ Grzegorz Piotr 9 0,03% NIE
ROSIŃCZUK Joanna Stanisława 7 0,02% NIE
KORONKIEWICZ-WIÓREK Anna Amalia 7 0,02% NIE
MICHAŁOWSKI Mariusz Bartłomiej 6 0,02% NIE
FERBER Andrzej Robert 5 0,02% NIE
SZURYNOWSKA Mariola 4 0,01% NIE
JUNGIEWICZ Bartosz Leszek 4 0,01% NIE
ZAPRUTKO Roman Jerzy 3 0,01% NIE
Razem 768 2,45% 0

KOMITET WYBORCZY POLSKA JEST JEDNA

Kandydat Liczba 
głosów

Procent 
głosów Mandat

SOŁTYSIAK Renata Alicja 179 0,57% NIE
KRÓL Tomasz Ryszard 70 0,22% NIE
GALIŃSKA Ilona Maria 24 0,08% NIE
JAREK Tomasz Edward 21 0,07% NIE
CHOROSZKO Monika Anna 19 0,06% NIE
SOLARZ Wojciech Piotr 17 0,05% NIE
KANIA Maria Józefa 13 0,04% NIE
GOLIŃCZAK Michał 12 0,04% NIE
ZAKRĘTA Monika Dominika 10 0,03% NIE
KOWALCZYK Seweryn Damian 9 0,03% NIE
KANIA Wojciech 9 0,03% NIE
PRYMAS-BENTKOWSKA Katarzyna Anna 5 0,02% NIE
RYCHLIK Robert Marek 5 0,02% NIE
SZLEMER Dorota Iwona 4 0,01% NIE
WIĘCKOWSKA Marta 4 0,01% NIE
DOMŻALSKI Grzegorz 4 0,01% NIE
GIERCARZ Renata Monika 3 0,01% NIE
GÓRNICKI Łukasz Włodzimierz 2 0,01% NIE
Razem 410 1,31% 0

Wyniki głosowania do Sejmu w 2023 r.
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HMT Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu 
motoryzacyjnego i częścią międzynarodowej firmy produkcyjnej 
posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. Zajmujemy się obróbką 
plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, Skoda, 
General Motors, Porsche, i in.

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, koło Środy 
Śląskiej poszukujemy osób na stanowiska:

• Operator maszyn
•   Inżynier ds. reklamacji
• Magazynier
• Narzędziowiec
• Operator pras
• Operator pakowania

Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila: 
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472913.

 

 

  
  

 

 OPERATOR I PROGRAMISTA TOKARKI  I FREZARKI CNC

 
 FIUKA Polska firma z wieloletnią tradycją i doświadczaniem w dziedzinie

formowania metali i tłoczenia głębokiego dla szeroko pojętego przemysłu 
samochodowego zatrudni pracowników na stanowisk

 

 

MECHANIK NARZĘDZIOWIEC
 

USTAWIACZ MASZYN  

OPERATOR PRAS
PRACOWNIK MAGAZYNU
PRACOWNIK PRODUKCJI 

 

 

Zainteresowanych prosimy o przesłanie CV na adres: 

rekrutacja@fiuka.pl 

 

FIUKA POLSKA SP. Z O.O.
 

ul. Polna 17c,  Komorniki 
55-300 Środa Śląska

Od Kandydatów nie oczekujemy wcześniejszego doświadczenia zawodowego 
w danym obszarze, ale wymagamy chęci do pracy.

R E K L A M A R E K L A M A

Wychodząc naprzeciw 
potrzebom i 
statutowym działaniom 
nowego lokalnego 
stowarzyszenia 
„Sierściuchy”, 
burmistrz Środy 
Śląskiej udostępnił 
stowarzyszeniu na 
wyłączność modułowy 
lokal w poczekalni 
Dworca Średzkiego.

Średzkie „Sierściuchy” 
na Dworcu Średzkim

Lokal udostępniony dla 
Stowarzyszenia na Rzecz 
B e z d o m n y c h  Z w i e r z ą t 
„Sierściuchy” ma nieco ponad 10 
m2 i znajduje się w poczekalni 

średzkiego Dworca Autobusowego 
przy ul. Legnickiej 29. 

- Lokal na Dworcu Auto-
busowym jest nam bardzo potrzeb-
ny, aby realizować podstawowe cele 
i założenia naszego stowarzysze-
nia- mówi Klaudia Bochnia, 

wiceprezes stowarzyszenia 
„Sierściuchy”. – Lokal służy nam 
zarówno jako magazyn na karmę 
dla zwierząt i fanty na licytacje, jak 
i biuro stowarzyszenia. To bardzo 
ułatwia nam organizację, myślimy 
także o wynajmie kolejnego lokalu 
– przyznaje wiceprezes Klaudia 
Bochnia. 

Umowa między Gminą a 
Stowarzyszeniem „Sierściuchy” 
obowiązuje przez okres 3 lat z 
przeznaczeniem na cele związa-
ne z działalnością statutową sto-
warzyszenia. Miesięczna stawka 
czynszu to symboliczna „złotów-
ka” za m2 netto. 

- Cieszymy się, że mogliśmy po-
móc Stowarzyszeniu, tym bardziej, 
że lokal był wolny. Idea jest szczyt-
na, a Stowarzyszenie „Sierściuchy” 
działa bardzo aktywnie – wskazuje 
burmistrz Adam Ruciński.

Panie ze Stowarzyszenia „Sierściuchy”, od lewej: Ewa lorenc (prezes), 
Klaudia Bochnia (wiceprezes), Klaudia Pulikowska
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List dotyczy deklaracji prowa-
dzenia wspólnych prac badaw-

czo-rozwojowych, opracowania 
programu kształcenia uczniów w 

zakresie nauk ścisłych i nowych 
technologii oraz wspólnych przed-
sięwzięć edukacyjnych. 

Zawarcie porozumienia zwią-
zane jest z planowaną budową 
fabryki firmy Intel, która ma po-
wstać na terenie Legnickiej Strefy 
Ekonomicznej w gminie Miękinia. 
Będzie to największa inwestycja 
branży high-tech w tym regionie 

Europy oraz największa bezpo-
średnia inwestycja zagraniczna w 
historii Polski.

List intencyjny podpisa-
li prof. Arkadiusz Wójs, rektor 
Politechniki Wrocławskiej, Paweł 
Lewandowski, podsekretarz stanu 
w Ministerstwie Cyfryzacji oraz 
Jan Marian Grzegorczyn, bur-
mistrz Miękini.

Planowana jest budowa no-
woczesnego, jednopiętrowego 
budynku o powierzchni ok. 700-
800 m², z zapleczem kuchennym 
i sanitarnym. Mieścić się w nim 
będzie świetlica wiejska oraz cen-
trum innowacji przeznaczone na 
zajęcia naukowo-badawcze pod-
noszące kompetencje cyfrowe 
dzieci i młodzieży, w tym z śro-
dowisk popegeerowskich. 

Obiekt będzie budynkiem 
energooszczędnym poprzez za-
stosowanie m.in. pompy ciepła, 

fotowoltaiki, systemu wentylacji. 
Centrum Integracji i Innowacji 
będzie dostosowane do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. W ra-
mach inwestycji planowane jest 
również zagospodarowanie terenu 
poprzez utworzenie placu zabaw, 
terenu rekreacji, parkingu i miejsc 
zieleni.

Tym razem dotacja doty-
czy wykonania 8 odwiertów 
studziennych na ujęciu wody 
Kadłub- Źródła. Jest to uzupełnie-
nie planowanej do budowy Stacji 
Uzdatniania Wody w Źródłach, 
która ma zapewnić bezpieczeń-

stwo ciągłości dostaw wody dla 
mieszkańców.

12 października  podpisany został list intencyjny 
pomiędzy Politechniką Wrocławską, Ministerstwem 
Cyfryzacji i Gminą Miękinia.

Współpraca w obszarze kształcenia i rozwoju

130 mln zł zostanie prze-
znaczone na rozbudowę układu 
komunikacyjnego w Podstrefie 
Miękinia, w tym przede wszyst-
kim: rozbudowę istniejących dróg 
oraz wybudowane nowych w celu 
usprawnienia obsługi komunika-
cyjnej terenu Strefy. Przebudowa 
oraz budowa obejmować będzie 
roboty drogowe, oświetlenie, ka-
nał teletechniczny, odwodnienie, 
wybudowanie rond. Ponadto, 
przebudowie zostaną poddane 2 
skrzyżowania z drogą krajową nr 
94 oraz droga gminna Kadłub - 
Miękinia jako połączenie komu-
nikacyjne Podstrefy z dworcem 
kolejowym w Miękini zapewnia-
jącym połączenie m.in. 

z Wrocławiem i Legnicą.
Dofinansowanie w wysokości 

30 mln zł dotyczyć będzie dru-
giego etapu inwestycji w zakre-
sie gospodarki wodno-ściekowej 
i obejmie budowę nowej stacji 
uzdatniania wody na terenie gmi-
ny Miękinia o wydajności ok. 5000 
m3 wraz z drogą dojazdową za-
pewniającą obsługę stacji. Budowa 
stacji ma na celu zagwarantowania 
bezpieczeństwa dostaw wody do 
strefy przemysłowej.

Kolejna rekordowa dotacja trafi do Gminy Miękinia 
ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Programu Inwestycji Strategicznych.

Kolejny ogromny sukces 
gminy Miękinia. 160 mln zł dla 
rozwoju Podstrefy Miękinia

W ramach 6. edycji Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych Gmina Miękinia 
otrzyma 5 mln zł na budowę Centrum Integracji i 
Innowacji w Kadłubie.

Kolejna edycja programu 
Polski Ład rozstrzygnięta

Rozstrzygnięto 8. edycję Rządowego Funduszu Polski 
Ład - Programu Inwestycji Strategicznych. Kolejne 8 
milionów złotych trafi do Gminy Miękinia.

8 milionów dotacji dla 
Gminy Miękinia

Kwota przyznanego wsparcia 
wynosi 328.398,00 zł, co stanowi 
98% szacowanej wartości zadania.

W drugiej edycji Gmina 
Miękinia ponownie złożyła wnio-
ski na remont elewacji Ratusza w 
Miękini i remont dachu i zabu-
dowy drewnianej wieży wraz z 
pokryciem kościoła pomocni-
czego pw. MB Częstochowskiej 
w Lutyni, które nie otrzymały 
dofinansowania.

Dla przypomnienia - w ramach 
pierwszej edycji Gmina pozyskała 
środki na prace konserwatorskie 
przy zabytkach sakralnych w 
Miękini, Źródłach), Wilkszynie i 
Białkowie w łącznej kwocie 1 085 
946,50 zł.

Rozstrzygnięto 2 edycję Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków. Gmina Miękinia pozyskała 
środki na przeprowadzenie gruntownej renowacji 
zabytkowych organów w kościele NMP Królowej 
Polski w Brzezince Średzkiej.

Dofinansowanie dla Parafii 
w Brzezince Średzkiej

To efekt złożonego w sierpniu 
br. wniosku w ramach 2. edycji 
programu MALUCH+ 2022-
2029. Na utworzenie kolejnych 
25 miejsc poprzez rozbudowę 
żłobka w Lutyni Gminie przyzna-
no 1 017 512,53 zł pochodzących 
z Krajowego Planu Odbudowy i 
budżetu państwa. Gmina Miękinia 
otrzyma również środki na funk-
cjonowanie miejsc żłobkowych w 
kwocie 752 400 zł.

Warto zaznaczyć, że w ra-
mach pierwszej edycji programu 
MALUCH + 2022-2029 Gmina 
Miękinia podpisała już umowę o 

dofinansowanie na kwotę 1 017 
512,53 zł na utworzenie 25 miejsc 
w Lutyni i ich funkcjonowanie w 
okresie 36 miesięcy. Do lipca 2025 

r. planowane jest zatem utworze-
nie dodatkowych 50 miejsc w 
żłobku w Lutyni.

Gmina Miękinia otrzyma 
dofinansowanie do 
utworzenia dodatkowych 
miejsc żłobkowych w 
Lutyni.

MALUCH+ 2022-2029-edycja 2

„PORT Ogrody 
Doświadczeń”

Uczniowie ze szkół na terenie gminy Miękinia będą przez dwa miesiące uczestniczyć w warsz-
tatach edukacyjnych „PORT Ogrody Doświadczeń”, w ramach podpisanego porozumienia z 
Polskim Ośrodkiem Rozwoju Technologii.

Pracownia Kompetencji Cyfrowych
Wszystkie szkoły podstawowe z terenu gminy Miękinia znalazły się 
w gronie laureatów ogólnopolskiego konkursu ogłoszonego przez 
Ogólnopolską Sieć Edukacyjną, która zajmuje się instalowaniem i 
obsługą Internetu dla szkół.
Zadaniem konkursowym było zrealizowanie kursu e-learningowego dotyczą-
cego bezpieczeństwa w sieci przez jak największą liczbę uczniów, a następnie 
przygotowanie pracy w oparciu o zdobytą wiedzę.
Nagrodą w Konkursie Pracownia Kompetencji Cyfrowych są mobilne pracownie 
komputerowe, składające się z 16 laptopów wraz z przenośną szafą zapewnia-
jącą możliwość ich przechowywania oraz zasilania. Każdy zestaw będzie uzu-
pełniony o oprogramowanie ułatwiające pracę z uczniami oraz interaktywny 
monitor. Serdecznie gratulujemy.

Kwota uzyskanego wsparcia 
to 3 783 422,50 zł. z Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg na 2024 
rok.

Pozwoli to na realizację dru-
giego etapu przebudowy drogi 
Lutynia-Zakrzyce - Gałów.

Będzie to droga dwupasowa o 
szer.5,50 m, z chodnikiem, oświe-
tleniem, kanalizacją deszczową 

i kanałem teletechnicznym.
Szacowany koszt prac to: 7,5 

mln zł. Pozostała kwota doło-

żona zostanie z budżetu gminy 
Miękinia.

Gmina Miękinia otrzymała najwyższą w powiecie 
średzkim dotację na przebudowę drogi Lutynia - 
Zakrzyce-Gałów.

Przebudowa drogi 
Zakrzyce-Gałów

To efekt pozyskanego przez 
Gminę Miękinia dofinansowa-
nia w wysokości 184 433,60 zł z 
Rządowego Funduszu Rozwoju 
Dróg na poprawę bezpieczeństwa 
niechronionych uczestników ru-
chu drogowego.

Ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
przy ul. Marszowickiej w Wilkszynie powstanie 
peron autobusowy wraz z chodnikiem.

Przebudowa ulicy 
Marszowickiej w Wilkszynie
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Atuty naszego kalendarza:
 dokładna mapa gminy z naniesionymi lokalizacjami poszczególnych 
 rm
 całoroczne kalendarium, wyróżnione święta, solenizanci
 skuteczna dystrybucja (ekspozycja w sklepach, punktach usługowych, urzędach)
 sprawdzony w wielu miastach, funkcjonalny format – B1
 staranne wykonanie (wysokiej jakości papier, druk, zawieszki)
 największe moduły reklamowe (8 cm x 8 cm)

Szanowni Państwo
Już od  dwudziestu czterech lat wydajemy wielkoformatowe 
kalendarze ścienne. Ich wysoka użyteczność sprawia, że są sku-
tecznymi, całorocznymi nośnikami reklam. W tym roku propo-
nujemy Państwu umieszczenie reklamy z zaznaczeniem lokali-
zacji  Państwa � rmy na mapie gminy. Dodatkowo pomniejszona 
wersja kalendarza opublikowana zostanie w jednym z grudnio-
wych wydań „Expressu Średzkiego” (nakład 5400 egz.) wi-
doczny będzie też w  formacie pdf na serwisie informacyjnym 
gminy Kobierzyce na stronie www.otosroda.pl.

Już od 24 lat skutecznie promujemy 

samorządy i fi rmy z powiatu średzkiego!

Reklamujesz się w gazecie z największym dotarciem w powiecie średzkim?

Teraz możesz to zrobić także w całorocznym kalendarzu tej gazety!

Kontakt:   

tel. 660 725 808,  eliza@otomedia.pl

tel. 605 951 516,  iwona.kostecka@otomedia.pl
tel. 512 745 851,  s.morawski@otomedia.pl

3. edycja 24. edycja 24. edycja

2. edycja 1. edycja

84
 cm 98

 cm

2024
2024

2024

2024

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

Na miejsce dotarli ratownicy z OSP w Głosce. 
OSP GłOSka

kierowca samochodu osobowego fiat Seicento 
stracił panowanie nad pojazdem i dachował. Do 
zdarzenia doszło w Lubiatowie 10 października przed 
południem.

Seicento na dachu

Uroczyste wręczenie decy-
zji Komendanta Głównego PSP 
odbyło się 9 października w sie-
dzibie Komendy Wojewódzkiej 
Państwowej Straży Pożarnej we 
Wrocławiu. 

Druhom z Lusiny serdecznie 
gratulujemy oraz cieszymy się, że 
dzięki kolejnej jednostce w struk-

turach KSRG potencjał ratowni-
czy oraz poziom bezpieczeństwa 
w powiecie średzkim stale rośnie. 

Oprócz Lusiny w wąskim gro-
nie wyróżnionych znalazła się 
OSP w Sulimowie (pow. wrocław-
ski) i Radostów (pow. lubański)

kP PSP w ŚrODzie ŚLąSkiej

Ochotnicza Straż Pożarna w Lusinie włączona została 
do krajowego Sytemu ratowniczo-Gaśniczego.

Lusina już w KSRG

Na miejsce zdarzenia przyje- chało 11 zastępów straży pożarnej.
OSP kSrG UDanin

Pożar pustej hali w kostomłotach przy ul. Średzkiej 
wybuchł 14 października w nocy.

Palił się pustostan w 
Kostomłotach

Rozpoczął się sezon grzewczy. Straż pożarna ostrzega i przypomina o  sprawdzeniu przewodów 
kominowych przez kominiarza. 9 października – tak wyglądał pożar sadzy w przewodzie komi-
nowym w Ujeździe Górnym.  OSP KSRG Ujazd Górny

Kominiarz albo pożar

10 października w Gminnym 
Ośrodku Kultury w Kostomłotach 
odbyło się niezwykłe spotka-
nie z młodzieżą klas siódmych i 
ósmych, którego celem było pro-
mowanie zdrowego stylu życia 
wolnego od uzależnień, pokaza-

nie alternatywy w spędzaniu cza-
su wolnego oraz uświadomienie 
negatywnych konsekwencji zacho-
wań ryzykownych.

Inicjatywa ta doszła do skut-
ku dzięki współpracy Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 

Śląskiej, Posterunku Policji w 
Kostomłotach, Powiatowej Stacji 
Sanitarno-Epidemiologicznej 
w Środzie Śląskiej, Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Kostomłotach, Gminnej Komisji 
Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w Kostomłotach 
oraz OSP z Kostomłotów.

Każdy z prelegentów omówił 
właściwy sobie blok tematyczny: 
zdrowy i higieniczny tryb życia z 
dużą dawką aktywności fizycznej, 
konsekwencje prawne i zagrożenia 
społeczne związane z sięganiem 
po narkotyki i substancje psycho-
aktywne, instruktaż z udzielania 
pierwszej pomocy, uzależnienie 
od gier komputerowych, Internetu 
i social mediów, a także zabawy z 
alko- i narkogoglami.

Młodzież chętnie angażowa-
ła się w dyskusję oraz uczestni-
czyła w zajęciach praktycznych 
z udzielania pierwszej pomocy. 
Najodważniejszych uczniów 
Kierownik Posterunku Policji w 
Kostomłotach starszy aspirant 
Dominika Hauke uhonorowała 
symbolicznymi medalami. Na 
wszystkich uczestników spotkania 
czekały pamiątkowe gadżety oraz 
poczęstunek.

Tego rodzaju prelekcje cieszą 
się ogromną satysfakcją, ponie-
waż są inne niż zwykle. Takie 
spotkania to świetna okazja, aby 
porozmawiać o bezpieczeństwie i 
dotrzeć do młodzieży szkolnej w 
nieco niekonwencjonalny sposób.

Policjanci z Posterunku Policji w kostomłotach 
wspólnie z partnerami zorganizowali spotkanie 
profilaktyczne dla uczniów klas 7 i 8 szkoły 
podstawowej. Funkcjonariusze oraz przedstawiciele 
instytucji, które działają na rzecz zdrowego stylu 
życia i bezpieczeństwa, wiele pracy i czasu poświęcają 
na działania profilaktyczne skierowane do dzieci 
i młodzieży w myśl zasady: lepiej zapobiegać niż 
leczyć.

Cenne spotkanie policjantów z uczniami
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Mecz przebiegał po naszej 
myśli od pierwszych minut. 
Utrzymywaliśmy się przy pił-
ce, kreowaliśmy grę i doprowa-
dzaliśmy do ciekawych sytuacji 
strzeleckich. Pozwoliło nam to 
na zakończenie pierwszej połowy 
meczu z dwubramkowym prowa-
dzeniem i na „zero z tyłu”. 

Jednak w drugiej części meczu 
obrona gospodarzy była już solid-
na, a interwencje ich bramkarza 
na tyle dobre, że nie pozwoliły 
nam już cieszyć się kolejnymi go-
lami. Natomiast z drugiej strony, 
błędy naszych obrońców i brak 
pomocy w środku pola spowo-
dowały, że w prostych, wydawało 
się, sytuacjach straciliśmy dwie 
bramki i ostatecznie wywieźliśmy 
z Kostomłoty jedynie remis.

Kolejny mecz już w najbliższy 
piątek z drużyną Młode Wilki 
Kąty Wrocławskie

MACIEJ KOGUTEK

Mecz z drużyną MKS 
Kostomłoty był dla 
nas szóstym już w tym 
sezonie rozgrywkowym.

Dolnośląski Związek Piłki Nożnej - 
VIII Liga Okręgowa Młodzika, grupa 5

Mecze odbywały się na wy-
sokiej intensywności oraz z dużą 
ilością goli. 

Ze swojej strony serdecznie 
dziękujemy rodzicom dzieci, któ-
rzy bezpośrednio zaangażowali się 
w organizację boisk oraz w pomoc 
w sprzątaniu obiektu po zakończe-
niu turnieju. Jednocześnie zapra-
szamy innych do zaangażowania 
się, gdyż #RazemMożemyWięcej. 

Brawo dla dzieciaków za 
uczestnictwo i chęć sportowej 
rywalizacji. Wierzę że dzięki tym 
turniejom nasze dzieci będą się 
rozwijać nie tylko piłkarsko ale 
także w relacjach pozasportowych 
i zawsze w duchu Fair-Play.

TOMASZ KANIEWSKI

Pomimo wietrznej pogody 
na turnieju Średzkiej Ligi 
Młodych Talentów stawiła 
się spora liczba zawodników 
z rodzicami. Dodatkowo 
gościliśmy kolejne nowe 
drużyny na boisku w 
Ogrodnica co tylko świadczy 
o rosnącej popularności 
#ŚLMT.

Średzka Liga 
Młodych Talentów

Zapraszamy chłopców i dziewczynki 
w wieku 6-12 lat do trenowanie ze SKARBAMI 
Kontakt 790 260 611
Systematyczne zajęcia piłki nożnej są prowadzone w ramach Zadania pn. „Kibicuję bo Kocham - Gram bo Kocham”, 
które jest współ� nansowane ze środków Miasto i Gmina Środa Śląska w wysokości 9 500 zł, co stanowi 38,30 % war-
tości całego zadania.

KS „Skarby” Środa Śląska

Tym razem 35 młodych adep-
tów plastikowej piłeczki z czterech 
szkółek z terenu gminy Miękinia 
(Lutyni, Pisarzowic, Głoski i 
Miękini oraz z zaprzyjaźnionej 
Akademii Tenisa Stołowego w 
Brzegu Dolnym) zawitało do go-
ścinnej Głoski, ażeby świętować 

Święto Pieczonego Ziemniaka na 
Pingpongowo. 

Sponsorami głównymi tur-
nieju była Fundacja KGHM 
Polska Miedź, sponsor projek-
tu pod nazwą MIEDZIOWE 
PINGPONGI 2023, Fundacja 
ORŁY POLSKIE , sponsor pro-
jektu MIKRO GRANTY pod 
nazwą „NADODRZAŃSKIE 
PINGPONGI”, Fundacja ARP, 
sponsor projektu pod nazwą 
„Umiem grać w pingponga” 
oraz PZTS w Warszawie, spon-
sor projektu PINGPONGOWE 
MARZENIA. 

Piękne puchary dla najlep-
szych młodych zawodników 
ufundował burmistrz Miękini, 
Jan Marian Grzegorczyn, które w 
zastępstwie wręczał radny miasta 
Miękinia Janusz Waśniewski. 

Patronem turnieju były Firmy 
wspierające nasz Klub: KGHM 
Polska Miedź SA z Lubina, 

ROEBEN Ceramika Budowlana ze 
Środy Śląskiej, SCHUMACHER 
PACKAGING, VERPA FOLIE z 
Krępic , ELDISY Polska Sp.z.o.o. 
ze Środy Śląskiej, WAGO ELWAG 
Sp.z.o.o. z Wróblowic, VVAN Jan 
Grabowski z Wróblowic, WPO 
ALBA z Wrocławia, AKS INVEST 
z Wrocławia, SODA PLUSS z 
Krępic. 

Bardzo pięknie dziękujemy dy-
rektor Samorządowego Ośrodka 
Kultury w Miękini, Małgorzacie 
Sidorskiej-Sujeckiej za pomoc i 
życzliwe udostępnienie obiektów 
w Głosce.

Wszyscy młodzi pasjonaci 
pingponga z niecierpliwością 
czekają na piąty z kolei turniej z 
okazji Święta Niepodległości.
Wyniki sportowe turnieju:

Kategoria zaawansowanej 
młodzieży:
1. Staszczyk Jakub
2. Kucharski Franciszek
3. Pułecka Gabriela
4. Smolarek Lena
5. Dziadosz Patryk
6. Prośniewski Adam
7. Misztowt Melchior
Kategoria początkujących dzieci:
1. Szerer Kacper
2. Wolski Filip
3. Lusar Barbara
4. Godlewski Filip
5. Nieradko Adam
6. Lewandowski Gabriel
7. Śliwa Filip
8. Blok Anna

LKS ODRA GLOSKA

13 października, w Sali 
Sportowej w Głosce 
odbył się doroczny 
Turniej tenisa stołowego 
dla dzieci i młodzieży.

Święto Pieczonego 
Ziemniaka w Głosce

SZUKASZ PRACOWNIKÓW?  WYKORZYSTAJ NASZE GAZETY!
ICH SKUTECZNOŚĆ DOSTRZEGŁY ŁY Ł JUŻ M.IN.:.:

www.otomedia.pl

średzki
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Na jednym boisku spotkali się 
koledzy ze szkolnej ławki. Sam 
mecz przebiegał w przyjaznej at-
mosferze. Zarówno zawodnicy, 
kibice jak i trenerzy traktowali 
mecz jako okazje do wspólnego 
spotkania i sprawdzenia postępów 
młodych zawodników.

Patrząc na przebieg spotkania, 
dało się zauważyć, że obie druży-
ny są na etapie budowania. Były 
niedokładne podania, niecelne 
strzały, nieporozumienia i trochę 
nerwowości, czasem również je-
den czy drugi zawodnik nie wy-
startował w odpowiednim czasie 
do akcji swojego zespoły, czy nie 
wrócił na czas do obrony. Ale 
temu właśnie mają służyć mecze 
- pokazaniu braków, nad popra-
wą których będziemy pracować 
na kolejnych treningach.

Pierwsza połowa meczu za-
kończyła się bezbramkowym re-
misem, natomiast druga dała już 
pokaz indywidualnych umiejętno-

ści snajperskich a obaj bramkarze 
mieli swoje skuteczne interwencje 
i parady bramkarskie.

Zawodnicy gości budowali grę 
głównie na połowie rywali, co do-
prowadziło do wykreowania kilka 
dogodnych akcji, najpierw zakoń-
czonych strzałami niecelnymi, ale 
po kilku kolejnych strzałach nie-
celnych, kolejne akcje przyniosły 
już upragnione bramki.

Dla drużyny Skarbów bramki 
strzelali: 

Sebastian Jarząb 2
Fabian Siwak 2
Michał Mendlowski 1
Maja Czerwińska 1
Ostatecznie gospodarzom nie 

udało się umieścić piłki w siatce 
gości, a wynik końcowy meczu zo-
stał ustalony na 6 - 0 na korzyść 
Skarbów.

Dziękujemy gospodarzom 
za to spotkanie, a rodzicom za 
doping.

KS „SKarby” Środa ŚląSKa

Późnym popołudniem 7 października na boisku 
oSir Środa Śląska rozegraliśmy derby Środa Śląska z 
miejscową Polonią.

Mecz o Mistrzostwo 
Dolnośląskiego Związku 
Piłki Nożnej Ligi Młodzika z 
MLKS Polonia Środa Śląska

Z kolei juniorzy trenera Darka 
Maksymowicza pokonali Ślężę 
Sobótka 4:0. 

Bramki dla naszego zespołu 
zdobywali:
Filip Pieróg 1
Wiktor Chorążewski 1

Mateusz Zdyb 1
Oliwier Lipnicki 1

MlKS Polonia Środa ŚląSKa

Trener Tadeusz latała: Przed meczem, patrząc 
po wynikach jakie notował nasz przeciwnik 
spodziewaliśmy się wyrównanego meczu i walki o 
zwycięstwo do ostatniego gwizdka.

Mecz młodzików z drużyną AP Oleśnica - wygrana 10:1

W szatni przed meczem zało-
żenia były proste utrzymać bardzo 
dobry poziom który udało nam się 
wypracować w poprzednich me-
czach. Od początku meczu nasza 
drużyna szybko przejęła kontrolę 
nad meczem, strzelone bram-
ki pozwoliły chłopcom zagrać z 
większym luzem, mniejsza presją, 
ale ciągle z zaangażowaniem i chę-
cią gry na połowie przeciwnika, a 
to przełożyło się na dużo sytuacji 
bramkowych. 

Dziękuję drużynie i każdemu 
z osobna, że w kolejnym meczu 
chłopcy pokazali duże umiejęt-
ności, zaangażowanie i walkę do 
końcowego gwizdka.

Brawo drużyna!
Jest zwycięstwo, jest cieszynka

Bramki strzelali:
Nikodem Latała x1
Filip Brzeziński x1
Janek Szymański x2
Piotr Rudy x1
Ignacy Maciejewski x4
Mikołaj Drzewiecki x1

relacja trenera Masalskiego 
po meczu trampkarzy:

Meczem z liderem ligi Olimpic 
Wrocław rozpoczęliśmy rundę 
rewanżową. W porównaniu do 
pierwszego meczu z tą drużyną, 
graliśmy bardziej składnie i stwo-
rzyliśmy kilka sytuacji strzelec-
kich, które przy odrobinie spo-
koju można byłoby zamienić na 
bramki. 

Tworząca się od września 
drużyna, nie wyzbyła się błędów 
własnych, co skutkowało stratą 2 
bramek. 

Ogólnie po dobrej grze, nie-
stety przegrywamy 3:0 z lepszą 
drużyną. Mam nadzieję, że ominą 
nas kontuzje i choroby, co pozwoli 
nam lepiej się zgrać i utrzymać w 
lidze.

Nie da się wygrać meczu nie 
wykorzystując sytuacji do strze-
lenia gola, a w tym konkretnym 
spotkaniu zabrakłoby palców 
w dwóch rękach, tyle ich było. 
Straciliśmy dwie bramki z akcji, 
po których w czasie ich trwania 
nikt by nie przypuszczał, że tak 
się skończą, niestety po błędach 
w obronie. 

Nie było tych błędów dużo, 
ale te dwa wystarczyły, aby prze-
ciwnik je wykorzystał i zgarnął 
całą pulę. Nie zagraliśmy złego 
spotkania a nawet pokusimy się o 
stwierdzenie, że zagraliśmy świet-
ne spotkanie. Kibice którzy jak za-
wsze w licznej grupie zjawili się na 
obiekcie w Głogowie z pewnością 
mogą to potwierdzić. 

Musimy zacząć wykorzystywać 
sytuacje bramkowe, bo inaczej nie 
będziemy wygrywać meczy. 

Dochodziło do takich momen-
tów że nasz bramkarz Sebastian 
Idziorek musiał się rozgrzewać w 
swoim polu karnym bo nie miał 
co robić, natomiast po przeciwnej 
stronie wręcz odwrotnie. 

Bramkarz gości dwoił się i troił 
w bramce, ile ten młody chłopak 
wybronił sytuacji nie da się opisać. 
Tak naprawdę zwycięstwo w tym 
meczu dla Głogowa to w dużej 
mierze jego zasługa. 

Niecałe 10 minut przed zakoń-
czeniem spotkania Kamil Liberek 
zdobył bramkę kontaktową i do 
końca spotkania praktycznie nie 
schodziliśmy z połowy przeciw-
ników, niestety bez skutku. 

Szkoda tych punktów, szkoda 
kolejnego meczu w którym jeste-
śmy drużyną lepszą, a wracamy do 
domu bez punktów. Przed nami 
jest jeszcze kilka spotkań i mamy 
nadzieję, że zaczniemy zdobywać 

gole bo w piłkę grać naprawdę 
potrafimy.

11 KOLEJKA - SEZON 2023/2024
Chrobry Głogów vs MLKS Polonia Środa Ślą-
ska 2:1

Zdobywcy bramek 
Tymon Krawiec (Chrobry Głogów)
Olaf Zygmunt (Chrobry Głogów)
Kamil Liberek (MLKS Polonia)

MlKS Polonia Środa ŚląSKa/foT: 
MarTa liPnicKa WiME

Taki postanowiliśmy 
dać tytuł temu opisowi 
meczu. Wszystko 
to, co działo się na 
boisku w Głogowie już 
wszyscy widzieliśmy w 
kilku wcześniejszych 
spotkaniach.

Deja vu!
IV Liga - Koleje Dolnośląskie S.A.

SZKÓŁKA  DRZEWEK 
OWOCOWYCH  

BŁONIE UL. WIATRAKOWA POWIAT ŚREDZKI
 OFERUJE 

Duży wybór choinek
Drzewka Świąteczne
Iglaki 
PRZYSTĘPNE CENY !
tel kom : 697-293-181

R E K L A M A

   

Środa Śląska, pl. Wolności 43 (Rynek)

Pon.-Pt. 9-17,
Sob. 9-13

luka.rowerowo.sportowy@gmail.com

Serwis i naprawa rowerów

POSEZONOWA WYPRZEDAŻ  ROWERÓW  
ROMET i MAJDLLER
INDYWIDUALNE RABATY
RATY STAŁE 0%

Sklep Rowerowo-Sportowy

tel. 71 317 46 03

R E K L A M A




